(Ob. str. 537—621). Pierwszy list nosi na sobie datę 20. sierpnia 1839, ostatni zaś 19. stycznia 1861.

²⁾ Dla charakterystyki raczej, jak dla „historycznej wartości“ cytujemy mały ustęp z listu, tyczący się historyka ś. p. Augusta Bielowskiego. Brzmi on w dosłownem tłumaczeniu: „9. (21.) kwietnia 1858... Bielowski w „samom djele nastojaszczij plut“. W dorocznem zebraniu odczytał on sprawozdanie ze swej podróży po Rosji. Sprawozdanie to było drukowane w gazecie w umiarkowanym tonie, lecz zawsze zaprawione żółcią.